
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEMOAYA 0104 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 36,329,377.43  36,329,377.43 -2,048,900.13 38,378,277.56  38,378,277.56SERVICIOS PERSONALES  0.00

 18,543,502.54  18,239,132.29 -149,374.12 18,388,506.41  18,388,506.41       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -304,370.25

 0.00  10,327.70  0.01 10,327.69  10,327.69       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  10,327.70

 10,403,790.57  9,994,526.68 -3,318,567.78 13,313,094.46  13,313,094.46       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -409,263.89

 6,246,448.73  6,762,703.12  734,752.11 6,027,951.01  6,027,951.01       SEGURIDAD SOCIAL  516,254.39

 1,135,635.59  1,322,687.64  684,289.65 638,397.99  638,397.99       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  187,052.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 13,024,840.46  13,095,622.34  8,586,683.30 4,508,939.04  2,034,620.65MATERIALES Y SUMINISTROS  70,781.88

 1,103,500.21  495,001.16  353,109.56 141,891.60  70,670.06       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -608,499.05

 18,100.00  259,241.92 -32,938.00 292,179.92  74,820.88       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  241,141.92

 0.00  4,520.00  0.00 4,520.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  4,520.00

 225,917.25  360,747.66  165,361.01 195,386.65  39,218.35       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  134,830.41

 49,543.00  35,816.96  32,398.20 3,418.76  854.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -13,726.04

 11,309,330.00  11,313,506.31  9,894,239.37 1,419,266.94  1,382,485.08       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,176.31

 36,400.00 -1,305,360.28 -1,709,046.55 403,686.27  248,256.50       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -1,341,760.28

 0.00  1,650,423.92  0.00 1,650,423.92  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  1,650,423.92

 282,050.00  281,724.69 -116,440.29 398,164.98  218,315.78       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -325.31

 18,644,562.59  17,506,010.56  3,779,472.22 13,726,538.34  9,424,545.66SERVICIOS GENERALES -1,138,552.03

 8,571,427.89  8,400,253.37  3,440,110.07 4,960,143.30  4,598,397.16       SERVICIOS BÁSICOS -171,174.52

 2,307,000.00  2,395,120.56  768,304.23 1,626,816.33  335,250.41       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  88,120.56

 893,080.00  928,196.33  532.00 927,664.33  695,742.98       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  35,116.33

 1,064,135.14  886,083.16  605,432.98 280,650.18  280,650.18       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -178,051.98

 2,900,900.00  2,311,202.72 -55,097.57 2,366,300.29  505,509.41       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -589,697.28

 126,250.00  191,310.30  93,191.70 98,118.60  23,200.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  65,060.30

 0.00  6,297.44  0.00 6,297.44  3,797.44       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  6,297.44

 1,193,320.00  1,422,253.12 -122,279.75 1,544,532.87  1,224,845.08       SERVICIOS OFICIALES  228,933.12

 1,588,449.56  965,293.56 -950,721.44 1,916,015.00  1,757,153.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -623,156.00

 8,415,866.51  8,416,526.51 -7,657,170.07 16,073,696.58  15,466,231.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  660.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 6,215,866.51  5,462,002.51 -7,511,600.07 12,973,602.58  12,973,602.58       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -753,864.00

 2,200,000.00  2,954,524.00 -145,570.00 3,100,094.00  2,492,629.00       AYUDAS SOCIALES  754,524.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  1,351,472.53  0.00 1,351,472.53  1,293,200.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,351,472.53

 0.00  56,840.00  0.00 56,840.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  56,840.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  1,294,632.53  0.00 1,294,632.53  1,293,200.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,294,632.53

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  18,583.20  0.00 18,583.20  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  18,583.20

 0.00  18,583.20  0.00 18,583.20  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  18,583.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 55,853,530.27  55,550,584.69  6,205,184.06 49,345,400.63  49,345,400.63DEUDA PÚBLICA -302,945.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 55,853,530.27  55,550,584.69  6,205,184.06 49,345,400.63  49,345,400.63       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -302,945.58

TOTAL DEL GASTO  123,402,907.88  115,942,276.08 132,268,177.26  132,268,177.26  8,865,269.38 0.00
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